
小国郷にかける虹 

に じ バ ス 
（小国郷中心市街地バス） 

 

 小国郷（小国町・南小国町）では両町の中心市街地を巡るコミュニティバスの

運行を開始します。買い物や通院等に是非ご利用ください。 

当中心市街地バスの愛称は「両町を結ぶ虹の架け橋になるように」という想いから、 

「にじバス」としました。（小国郷在住の小学生からの応募作品） 

 

運 行 開 始 日運 行 開 始 日運 行 開 始 日運 行 開 始 日     

令和３年１０月１日（金）から現在運行中 
 

運 行 日運 行 日運 行 日運 行 日     

月曜日～金曜日月曜日～金曜日月曜日～金曜日月曜日～金曜日（祝祭日を除く） 
 

運 行 回 数運 行 回 数運 行 回 数運 行 回 数     

１日５往復（１０便）５往復（１０便）５往復（１０便）５往復（１０便）    

 

運 賃運 賃運 賃運 賃     

一律 大人：２００円２００円２００円２００円、子ども（小学生以下）：１００円１００円１００円１００円    
（但し、大人運賃については、町をまたいでの移動の際には３００円となります。） 

 

運 行 時 刻運 行 時 刻運 行 時 刻運 行 時 刻     

右の時刻表をご覧ください。 
 

運 行 経 路運 行 経 路運 行 経 路運 行 経 路     

南小国町「「「「温泉館きよら温泉館きよら温泉館きよら温泉館きよら」を始点」を始点」を始点」を始点に、 

終点の小国町「「「「柏田住宅前柏田住宅前柏田住宅前柏田住宅前」まで」まで」まで」までを往復運行します。 

詳しくは裏面運行経路図をご覧ください。 
 

本運行は令和６年３月３１日まで行われます。 

令和６年４月１日以降におきましても運行を継続する予定ですが、 

運行内容（時刻表、運行経路等）につきましては変更する場合があります。 

 

お問い合わせ先 

小国町役場政策課    ：０９６７－４６－２１１８ 

南小国町役場まちづくり課：０９６７－４２－１１７１ 

 

 
小国郷中心市街地バス（にじバス）時刻表 【令和 4 年 10 月～】 

             

柏田住宅前行き（小国方面・上り） 
 温泉館きよら行き（南小国方面・下り） 

バス停 1 便 2 便 3 便 4 便 5 便  バス停 1 便 2 便 3 便 4 便 5 便 

温泉館きよら 8:00 9:45 11:30 13:15 15:00  柏田住宅前 8:55 10:40 12:25 14:10 15:55 

市原本町 8:01 9:46 11:31 13:16 15:01  上広瀬           

市原 8:01 9:46 11:31 13:16 15:01  郵便局前 8:56 10:41 12:26 14:11 15:56 

南小国町農協前 8:02 9:47 11:32 13:17 15:02  小国町役場 8:57 10:42 12:27 14:12 15:57 

南小国町郵便局 8:02 9:47 11:32 13:17 15:02  小国大橋口 8:58 10:43 12:28 14:13 15:58 

蓮田クリニック 8:03 9:48 11:33 13:18 15:03  宮の下 8:59 10:44 12:29 14:14 15:59 

南小国町役場 8:05 9:50 11:35 13:20 15:05  帯田 9:00 10:45 12:30 14:15 16:00 

きよらカァサ 8:07 9:52 11:37 13:22 15:07  帯田住宅 9:01 10:46 12:31 14:16 16:01 

ドラモリ 8:08 9:53 11:38 13:23 15:08  小学校通り 9:03 10:48 12:33 14:18 16:03 

関田 8:10 9:55 11:40 13:25 15:10  肥後銀行前 9:04 10:49 12:34 14:19 16:04 

仁瀬上 8:11 9:56 11:41 13:26 15:11  公立病院 9:07 10:52 12:37 14:22 16:07 

仁瀬下 8:12 9:57 11:42 13:27 15:12  けやき広場 9:09 10:54 12:39 14:24 16:09 

悠愛 8:13 9:58 11:43 13:28 15:13  ゆうステーション 9:11 10:56 12:41 14:26 16:11 

ＪＡ 8:14 9:59 11:44 13:29 15:14  熊本銀行前 9:13 10:58 12:43 14:28 16:13 

田迎 8:15 10:00 11:45 13:30 15:15  フレイン 9:15 11:00 12:45 14:30 16:15 

小国高校前 8:16 10:01 11:46 13:31 15:16  倉原 9:16 11:01 12:46 14:31 16:16 

倉原 8:17 10:02 11:47 13:32 15:17  小国高校前 9:17 11:02 12:47 14:32 16:17 

フレイン 8:18 10:03 11:48 13:33 15:18  田迎 9:18 11:03 12:48 14:33 16:18 

熊本銀行前 8:21 10:06 11:51 13:36 15:21  ＪＡ 9:19 11:04 12:49 14:34 16:19 

ゆうステーション 8:23 10:08 11:53 13:38 15:23  悠愛 9:20 11:05 12:50 14:35 16:20 

けやき広場 8:25 10:10 11:55 13:40 15:25  仁瀬下 9:21 11:06 12:51 14:36 16:21 

公立病院 8:27 10:12 11:57 13:42 15:27  仁瀬上 9:22 11:07 12:52 14:37 16:22 

肥後銀行前 8:30 10:15 12:00 13:45 15:30  関田 9:23 11:08 12:53 14:38 16:23 

小学校通り   10:16 12:01 13:46    ドラモリ 9:25 11:10 12:55 14:40 16:25 

帯田住宅 8:32 10:17 12:02 13:47 15:32  きよらカァサ 9:26 11:11 12:56 14:41 16:26 

帯田 8:33 10:18 12:03 13:48 15:33  南小国町役場 9:28 11:13 12:58 14:43 16:28 

宮の下 8:34 10:19 12:04 13:49 15:34  蓮田クリニック 9:30 11:15 13:00 14:45 16:30 

小国大橋口 8:35 10:20 12:05 13:50 15:35  南小国町郵便 9:31 11:16 13:01 14:46 16:31 

小国町役場 8:36 10:21 12:06 13:51 15:36  南小国町農協 9:31 11:16 13:01 14:46 16:31 

郵便局前            市原 9:32 11:17 13:02 14:47 16:32 

上広瀬 8:37 10:22 12:07 13:52 15:37  市原本町 9:32 11:17 13:02 14:47 16:32 

柏田住宅前 8:38 10:23 12:08 13:53 15:38  温泉館きよら 9:33 11:18 13:03 14:48 16:33 

             

※南小国町行きの便は「上広瀬」バス停に停車しません。 

※小国町行きの便は「郵便局前」バス停に停車しません。 

 



にじバス路線図 

 

 

 

 

 

 

 

 

南小国町南小国町南小国町南小国町    

（（（（ドラッグストアモリ～ドラッグストアモリ～ドラッグストアモリ～ドラッグストアモリ～温泉館きよら）温泉館きよら）温泉館きよら）温泉館きよら）    

小国町小国町小国町小国町    

（柏田住宅～関田）（柏田住宅～関田）（柏田住宅～関田）（柏田住宅～関田）    

・「始点：温泉館きよら」～「終点：柏田住宅前」を往復運行 

・１日５往復 

・大人：２００円、子ども（小学生以下）：１００円 

（但し、町をまたいでの移動は大人３００円） 

熊本銀行前 


